
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                                        
DELIBERAZIONE N. 46 
DEL  07.04.2017 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :    PROROGA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOV ARESE E L’A.S.D. 
POLISPORTIVA OVEST TICINO BELLINZAGO NUOTO PER TRAS PORTO  PRESSO LA PISCINA  
DELLA CASERMA BABINI.  

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  sette     del mese di  aprile   alle ore   12,30   nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X   

3 PIAZZA Walter Assessore - X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X -  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti,   il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 
       
 
 
 
 
N.  46  IN DATA   07.04.2017  

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E L’A.S.D. 
POLISPORTIVA OVEST TICINO BELLINZAGO NUOTO PER TRASPORTO  PRESSO LA PISCINA  DELLA 
CASERMA BABINI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  
- che la Società Polisportiva Ovest Ticino “Bellinzago Nuoto” promuove e organizza, nell’ambito dell’offerta 
formativa, corsi di nuoto per i ragazzi frequentanti l’Istituto Comprensivo Alessandro Antonelli di Bellinzago 
Novarese; 
- che con deliberazione G.C. n. 135 in data 17.11. 2015 è stata approvata la convenzione tra il Comune di 
Bellinzago Novarese e la società sportiva “Bellinzago Nuoto” per l’utilizzo dello scuolabus di proprietà 
comunale per il trasporto degli alunni residenti alla piscina;  
 
Preso atto che, la convenzione è scaduta il 31.12.2016; 
 
Vista la comunicazione pervenuta in data 21.02.2017, Prot. n. 3097 con la quale la società sportiva “Bellinzago 
Nuoto”, chiede la proroga della convenzione fino al 31 maggio 2017; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta al fine di consentire la conclusione dei corsi di nuoto già in essere; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione che si intende 
adottare è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica dal responsabile dell’Area tecnica. 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
1. Di prorogare fino al 31 maggio 2017, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate, la convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la locale società sportiva 
“Bellinzago Nuoto” per l’utilizzo dello scuolabus di proprietà comunale per il trasporto degli alunni residenti alla 
piscina già approvata con deliberazione               G.C. n.135/2015 e sottoscritta in data 12.12.2015.  
 
2. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti conseguenti. 
 
3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa in forma palese stante l’urgenza, il 
 presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n°  
267/2000. 
 

 



 

 

 

 
 
 
      Ufficio  Tecnico 
                             28043 Bellinzago Novarese – via Matteotti, 34  - tel. 0321 924751-24,  sport@comune.bellinzago.no.it      
 
REP. N. 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E  
L’A.S.D. POLISPORTIVA OVEST TICINO DI OLEGGIO PER UTILIZZO 

SCUOLABUS COMUNALE PER SERVIZIO PISCINA  
 
L’anno duemila, del mese di …, nel giorno …,  presso la Sede Municipale di Bellinzago Novarese  
(No), con sede in Via G. Matteotti, 34 con la presente scrittura privata, 

•••• TRA 
Il  Sig. Vito BATTIONI  nato a Bellinzago Novarese  (NO) il 14/06/1960,  che interviene nel 
presente contratto in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bellin zago 
Novarese , con sede in Bellinzago Novarese (No), Via G. Matteotti, 34 – P. IVA: 00190090035 
domiciliato per la carica presso la Sede Comunale, il quale dichiara di agire esclusivamente in 
nome, per conto e nell’interesse dell’Amministrazione che rappresenta, giusto decreto di nomina 
del Sindaco, n° 11 in data 30-12-2009, 

•••• E 
la Sig.ra …. nata a … il …., Codice Fiscale:…., nella sua qualità di ………. dell’A.S.D. “Polisportiva 
Ovest Ticino”, la quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse 
dell’Associazione con sede a Oleggio  (NO),  Piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6 – Codice fiscale: …..; 
 
PREMESSO 

••••  
 che l’A.S.D. Polisportiva Ovest Ticino promuove e organizza, nell’ambito dell’offerta formativa, 
uscite presso la piscina della Caserma Babini per le quali richiede l’utilizzo di uno scuolabus 
comunale; 
che  anche il servizio è volto a concorrere all’effettiva attuazione del diritto all’istruzione, in modo da 
consentire in particolare la partecipazione all’iniziativa anche ai bambini meno abbienti e in 
situazioni economiche disagiate; 
che l’A.S.D. Polisportiva Ovest Ticino ha proposto all’Istituto Comprensivo Alessandro Antonelli di 
Bellinzago Novarese un corso di n. 8 lezioni per classe al costo unitario di € 6.00, compreso il 
trasporto, anziché € 15.00.  
 

•••• TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
••••  

e ritenuto parte integrante del presente atto, si conviene e si stipula quanto segue: 
 
Articolo 1 - Oggetto della Convenzione  



La presente convenzione regola i rapporti tra il Comune di Bellinzago Novarese e  l’A.S.D. 
Polisportiva Ovest Ticino, relativamente all’utilizzo di uno scuolabus di proprietà comunale per 
uscite presso la piscina della Caserma Babini, perseguendo le finalità stabilite nella presente 
convenzione. 
 
Articolo 2 – Durata della convenzione  
La presente convenzione ha validità fino al .2017. 

Articolo 3 – Uscite  
 All’inizio dell’anno scolastico l’Associazione definisce un piano di uscite, 
trasmettendo all’Ufficio Protocollo una richiesta scritta (anche per e.mail), la quale dovrà  
pervenire almeno  25 (venticinque) giorni antecedenti la data di effettuazione della prima uscita.  
Tale richiesta dovrà contenere l’indicazione circa la data, orari di partenza e rientro, classi e  
      numero totale degli alunni nel limite dei posti previsti dallo scuolabus. Il Responsabile di 
Servizio,  valuterà compatibilmente con le risorse strumentali disponibili, l’opportunità di concedere 
l’autorizzazione all’uso del mezzo comunale di trasporto e ne verrà data comunicazione, entro 15 
(quindici) giorni dalla richiesta all’associazione. 
 
Articolo 4 – Funzionamento del servizio  
1) L’Associazione  organizza le uscite per la piscina in orario compatibile con il regolare  servizio di 
trasporto scolastico nel territorio comunale; 
2) Il Comune metterà a disposizione,  in comodato d’uso, compatibilmente con lo svolgimento del 
servizio, n. 1 (uno) mezzo per l’effettuazione dei servizi disposti dall’Associazione. L’Associazione 
provvederà a propria cura e spese a dotarsi di Personale,  preposto all’uso del mezzo, in possesso 
di tutti i  dei requisiti di legge, il cui nominativo, sarà comunicato all’Amministrazione comunale che  
garantirà la copertura assicurativa dei trasportati (autista, accompagnatore e minori). 
      Il Comune, provvederà a dotare del  carburante necessario all’espletamento del servizio e 
all’idonea assicurazione dello stesso. 
3) Il Comune modificare le date concordate per le uscite per motivi legati alle seguenti 
problematiche :   
lavori di manutenzione del mezzo stesso; 
revisione del mezzo; 
esigenze riconducibili al servizio istituzionale dello scuolabus; 
concomitanze con altri servizi (in quest’ultimo caso ne sarà data comunicazione almeno 5 (cinque) 
giorni prima.  
4) L’Associazione, per motivi di responsabilità civile e  penale legati all’assicurazione 
dei mezzi di trasporto comunali, si impegna ad autorizzare la salita sullo scuolabus di un  
accompagnatore addetto all’assistenza e custodia degli alunni e  a verificare il possesso dei  
requisiti di legge dell’accompagnatore e del conducente; 
 
Articolo 5 – Efficacia e disposizioni finali  
La presente convenzione è impegnativa per le parti solo dopo l’esecutività di legge dello stesso  
provvedimento. 
La sottoscrizione della presente convenzione di incarico costituisce accettazione delle  
condizioni e delle modalità in essa contenute. 
 
Articolo 6 – Richiamo alle norme generali  
Per quanto riguarda altro, non espressamente previsto e stabilito nella presente  
convenzione, si fa riferimento alle norme del Codice Civile, e, alla normativa nazionale e  
regionale vigente in materia. 
 
Letto, approvato e sottoscritto specificatamente ar ticolo per articolo fra le parti. 
Bellinzago Novarese, il … 
 
Per l’Amministrazione Comunale  
 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  



_____________________________       Per L’A.S.D. Polisportiva Ovest Ticino                                                                            
       _____________________________   
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il   18.04.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   18.04.2017    
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


